
新型コロナウイルス感染症のお知らせ （第三報・3/16 最終） 

 

 

平素より、社会福祉法人 不二健育会の運営へのご理解とご協力、誠にありがとうございます。 

当施設での新型コロナウイルス感染症陽性者の発生につきまして、ご利用者をはじめ、ご家族、関係機関の皆

様、地域住民の皆様にご迷惑とご心配をお掛けしましたことを深くお詫び申し上げます。 

 

3 月 4 日（木）に発生した新型コロナウィルス感染症陽性者の感染拡大防止につきまして、板橋区保健所のご指

導のもと対応してまいりました。3 月 11 日（木）に関係職員とご利用者合計 69 名の方へ PCR 検査を実施したと

ころ、全て陰性となったため、陽性者が発生していない通所介護（舟渡高齢者在宅サービスセンター） 一般通所

介護（ふじ教室） につきましては、3 月 12 日（金）より、再開させて頂きました。 

 

陽性者が発生した特養、短期入所事業、通所介護（舟渡高齢者在宅サービスセンター）・認知対応型通所介護

（ひまわり教室）につきましては、万が一のことを考慮し、3 月 15 日（月）に関係職員とご利用者合計 53 名の方

へ再度 PCR 検査を実施し、本日、全て陰性の結果となりました。 

この結果をもちまして、明日 3 月 17 日（水）より、全ての事業を再開させていただきます。 

 

休止の期間中、関係者の皆様におかれましては、多大なるご迷惑をお掛けしましたこと、大変申し訳ございませ

んでした。今後も保健所の指導のもと、感染拡大防止に全力をあげて取り組んでまいりますので、何卒ご理解と

ご協力の程、何卒宜しくお願い申し上げます。  

 

最後に、ご利用者、ご家族、各関係機関、地域住民の皆様のご協力に、心より感謝申し上げます。本当に あり

がとうございました。 

 

 

令和 3 年 3 月 16 日  

ケアポート板橋 

施設長 宇津木 忠 


